

DANMARKS IDRÆTS-FORBUND & DANMARKS SKIFORBUND

AFTALE OM NATIONALE UDTAGELSESKRITERIER – OL SOCHI 2014

Disciplin og Køn	Nationale udtagelseskriterier	Bemærkninger
<p>Generelt for Langrend, Alpint, Snowboard og Freestyle</p>	<p>Nationale udtagelseskriterier Kvalifikation til OL følger FIS's internationale kvalifikationskrav, som løber i perioden 1. juli 2012 - 19. januar 2014. Det er en forudsætning, men ingen garanti for udtagelse til OL, at Danmark er blevet tildelt en nationskvoteplads i den pågældende disciplin.</p> <p>Det er en forudsætning for udtagelse, at den pågældende atlet har opnået det internationale A-krav, og dokumenteret det sportslige niveau i konkurrencer på højeste internationale niveau, som senere beskrevet.</p> <p>Som udgangspunkt fører kvalifikation til OL på baggrund af det internationale B-krav ikke til udtagelse.</p> <p>Tildeling af re-allokerede nationskvotepladser fører ikke automatisk til udtagelse. Forudsætningen for udtagelse af en atlet på en re-allokeret nationskvoteplads, er den samme som ved kvalifikation på A-krav for Langrend og Alpint. Udtagelse på baggrund af re-allokerede nationskvotepladser i Snowboard og Freestyle forudsætter opfyldelse af den internationale kvalifikationsstandard.</p> <p>For dispensationer generelt henvises der til DIF's Generelle Udtagelseskrav. Indstilling til udtagelse skal være DIF i hænde senest 24. januar 2014.</p>	<p>* De nationale udtagelseskriterier har til formål at sikre, at atleter der udtages til OL, har dokumenteret det sportslige niveau i konkurrencer på højeste internationale niveau således, at de resultater der leveres til OL er på minimum det niveau der ligger til grund for udtagelsen.</p> <p>* For yderligere information om de internationale kvalifikationskrav og kvalifikationsstandarder henvises til fis.com eller ol.dk.</p>
<p>Langrend, mænd og kvinder - distance og sprint</p>	<p>Dokumentation af det sportslige niveau i konkurrence på højeste internationale niveau skal forstås således, at den pågældende atlet mindst 2 gange, ved enten VM 2013 og/eller ved World Cup i kvalifikationsperioden, har opnået et resultat på 100 FIS-point eller derunder.</p> <p>* Såfremt Danmark, pr. 19. januar 2014, råder over én eller flere nationskvotepladser, udtages der på baggrund af følgende prioritering:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ved én nationskvoteplads - én atlet der på sprint-disciplinen med rimelig sandsynlighed kan kvalificere sig til finalen ved OL (top 16) 2. Ved én nationskvoteplads - én atlet der på distance-disciplinen har opfyldt det internationale A-krav og dokumenteret det sportslige niveau 3. Ved én nationskvoteplads - én atlet der på sprint-disciplinen har opfyldt det internationale A-krav og dokumenteret det sportslige niveau 4. Ved flere nationskvotepladser - den næste atlet, der har opfyldt det internationale A-krav og dokumenteret det sportslige niveau, uafhængig af disciplin, som er højest placeret på FIS-pointliste pr. 20. januar 2014. 	<p>* I tilfælde af, at atleter på både distance-disciplinen og sprint-disciplinen har opfyldt det internationale A-krav og dokumenteret det sportslige niveau prioriteres udtagelse til distance-disciplinen højere end sprint-disciplinen under forudsætning af, at ingen atlet på sprint-disciplinen med rimelig sandsynlighed kan kvalificere sig til finalen ved OL.</p>

<p>Alpin, mænd og kvinder - DH, SG, GS, SL, SC</p>	<p>Dokumentation af det sportslige niveau på højeste internationale niveau, skal for Alpint forstås således, at den pågældende atlet mindst 2 gange, ved enten VM 2013 og/eller ved World Cup i kvalifikationsperioden, har opnået et resultat på maks. 80 FIS-point.</p> <p>* Hvis kun én atlet, pr. 19. januar 2014, har opfyldt det internationale A-krav og dokumenteret det sportslige niveau, udtages denne til OL i den respektive disciplin.</p> <p>* Såfremt flere udøvere af samme køn, pr. 19. januar 2014, har opfyldt det internationale A-krav, og Danmark kun råder over én nationskvoteplads, udtages den atlet med den bedste placering på den Olympiske FIS-pointliste pr. 20. januar 2014, uanset disciplin.</p> <p>I tilfælde af pointlighed udtages den atlet med det laveste antal FIS-point opnået ved VM2013 eller WC 2012/2014 i GS.</p>	
<p>Snowboard, mænd og kvinder individuelt</p>	<p>Såfremt Danmark råder over en nationskvoteplads i snowboard jf. FIS Olympic Quota Allocation pr. 19. januar 2014 og Danmark har én atlet, der har opfyldt det international kvalifikationskrav udtages denne til OL.</p> <p>* Har flere atleter af samme køn i samme disciplin opfyldt det internationale kvalifikationskrav udtages den atlet med den højeste rangering på FIS Olympiske World Ranking liste pr. 20. januar 2014.</p>	
<p>Freestyle, mænd og kvinder individuelt</p>	<p>Såfremt Danmark råder over en nationskvoteplads i Freestyle jf. FIS Olympic Quota Allocation pr. 19. januar 2014 og Danmark har én atlet, der har opfyldt det international kvalifikationskrav udtages denne til OL.</p> <p>* Har flere atleter af samme køn i samme disciplin opfyldt det internationale kvalifikationskrav udtages den atlet med den højeste rangering på FIS Olympiske World Ranking liste pr. 20. januar 2014.</p>	

FORPLIGTENDE UNDERSKRIFT FOR SPECIALFORBUNDET:

DATO: 23/10-12 **UNDERSKRIFT:** _____



NAVN: KENNETH BØGGILD
FUNKTION I SPF: ADMINISTRATIONSCHEF